
1 

 

D.D.G. n°  367/DRP   del  25/06/2021  

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

Presidenza 

Dipartimento Regionale della Programmazione 

Il Dirigente Generale 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i. recante norme sulla dirigenza; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed 

integrazioni recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA  l’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20; 

VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008, n° 19, recante norme per la 

riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione della Regione e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

 VISTO  il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 recante disposizioni sulla 

inconferibilità e incompatibilità degli incarichi ed in particolare gli articoli 3, 4, 7, 

9, 11, 12 e 13; 

VISTO la legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, articolo 49, comma 1, che ha previsto la 

riorganizzazione dell’apparato amministrativo dell’Amministrazione regionale; 

VISTO  il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e 

degli Enti di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico     

2002 – 2005 e per i bienni economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla 

GURS N. 31 del 13/07/2007, S.O. n. 2; 

VISTO il D.P. n. 12 del 24/06/2019 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 

17 marzo 2016, n. 3. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 

gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge regionale n. 9 del 15/04/2021 “Disposizioni programmatiche e 

correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”, pubblicata sulla 

G.U.R.S. Parte Prima n. 17 del 21/04/2021 ; 

VISTA la legge regionale n. 10 del 15/04/2021  “Bilancio di previsione della Regione 

siciliana per il triennio 2021-2023”, pubblicata sulla G.U.R.S. S. O. n. 17 del 

21/04/2021, che approva il bilancio della Regione Siciliana per l’anno 2021; 



2 

 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 279 del 25/06/2020 di conferimento 

dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della 

Programmazione della Presidenza della Regione Siciliana al dott. Federico 

Amedeo Lasco; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 2985 del 02/07/2020 con il quale è stato conferito al dott. 

Federico Amedeo Lasco l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale della Programmazione; 

VISTA la nota prot. n. 34380 del 16/10/2020, avente come oggetto: “Linee guida per 

la rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali ai sensi 

dell’art. 13 , comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Biennio 2019-

2020”; 

CONSIDERATO che le strutture dirigenziali possono essere affidate ad interim per non oltre un 

anno, nelle more del completamento dell'iter relativo alla riorganizzazione dei 

Dipartimenti regionali, così come previsto dall’art.13, comma 2 della I.r. 

n.3/2016;  

VISTO il D.D.G. n. 774 del 18/11/2020, con il quale è stato approvato il contratto di 

incarico di Dirigente responsabile del Servizio 2 “Programmazione e 

Coordinamento Politiche per Risorse Idriche, Tutela ambientale, Valorizzazione 

dei Beni Culturali - Naturali e Turismo”  tra il Dirigente Generale del 

Dipartimento regionale della Programmazione arch. Lasco Federico Amedeo e 

la dott.ssa Di Cristina Dacia; 

VISTO il D.D.G. n. 901 del 15/12/2020, con il quale è stato conferito l’incarico 

dirigenziale ad interim di responsabile del Servizio 1 “Programmazione e 

Coordinamento Politiche delle Infrastrutture, per i Trasporti e Mobilità, per 

Energia e Rifiuti” del Dipartimento Regionale della Programmazione alla 

dott.ssa Di Cristina Dacia, con decorrenza 16/12/2020 e per la durata di mesi 3 

(tre); 

VISTO il D.D.G. n. 93 del 01/04/2021, con il quale è stato conferito l’incarico 

dirigenziale ad interim di responsabile del Servizio 1 “Programmazione e 

Coordinamento Politiche delle Infrastrutture, per i Trasporti e Mobilità, per 

Energia e Rifiuti” del Dipartimento Regionale della Programmazione alla 

dott.ssa Di Cristina Dacia, con decorrenza 01/04/2021 e per la durata di mesi 3 

(tre); 

VISTA  l’email del 17/06/2021, con la quale alla dott.ssa Di Cristina Dacia è stata 

proposta, da parte del Dirigente Generale pro tempore del Dipartimento della 

Programmazione, la proroga dell’incarico ad interim di reggenza temporanea 

specifico del Servizio 1 “Programmazione e Coordinamento Politiche delle 

Infrastrutture, per i Trasporti e Mobilità, per Energia e Rifiuti”; 

VISTA l’email del 21/06/2021 con la quale la dott.ssa Di Cristina Dacia ha accettato la 

proroga dell’incarico ad interim di reggenza temporanea specifico del Servizio 1 

“Programmazione e Coordinamento Politiche delle Infrastrutture, per i Trasporti 

e Mobilità, per Energia e Rifiuti”; 



3 

 

RITENUTO pertanto necessario, nel rispetto del principio della continuità dell'azione 

amministrativa e nelle more del conferimento dell’incarico dirigenziale a 

seguito della rimodulazione degli assetti organizzativi di questo Dipartimento, 

ai sensi dell’art. 13 , comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. 

Biennio 2019-2020, procedere alla proroga dell’incarico ad interim del Servizio 

1 “Programmazione e Coordinamento Politiche delle Infrastrutture, per i 

Trasporti e Mobilità, per Energia e Rifiuti” del Dipartimento Regionale della 

Programmazione della dott.ssa Di Cristina Dacia, fino al 31/12/2021; 

 

DECRETA 

 

Art.1 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai 

sensi delle vigenti disposizioni normative e contrattuali, è prorogato fino al 31/12/2021 l’incarico ad 

interim di responsabile del Servizio 1 “Programmazione e Coordinamento Politiche delle Infrastrutture, 

per i Trasporti e Mobilità, per Energia e Rifiuti” della dott.ssa Di Cristina Dacia, la quale manterrà 

contestualmente l’incarico di dirigente responsabile del Servizio 2 “Programmazione e 

Coordinamento Politiche per Risorse Idriche, Tutela ambientale, Valorizzazione dei Beni Culturali - 

Naturali e Turismo” del Dipartimento Regionale della Programmazione. 

 
Art. 2 

 
Ove dovesse intervenire, prima della suddetta scadenza del 31/12/2021, il perfezionamento della 
procedura di incarico di dirigente responsabile del Servizio 1 “Programmazione e Coordinamento 
Politiche delle Infrastrutture, per i Trasporti e Mobilità, per Energia e Rifiuti”, a seguito della 
rimodulazione degli assetti organizzativi di questo Dipartimento, ai sensi dell’art. 13 , comma 3, della 
legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. l’incarico di cui all’art. 1 si intenderà cessato.     

 

 

Il presente decreto non è sottoposto al visto della Ragioneria centrale ai sensi dell’art. 62 della legge 

regionale n. 10/99, e viene pubblicato sul sito istituzionale, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge 

regionale 12/08/2014, n. 21. 

 

Palermo,  25/06/2021  

 

 
   FIRMATO 
       Il Dirigente Generale 

               Federico Amedeo Lasco 
 
 
 
Originale agli atti di ufficio 


